平成 27 年 9 月吉日

  お得意先様 各位

                            有限会社 長島商店

                           アグリショップながしま

                           代表取締役 長島 俊紀

  皆様、毎日のお仕事お疲れ様でございます。

 日頃より弊店にご愛顧を賜りまして誠にありがとうございます。

 今年は、例年にない長い梅雨の上に昨日の台風と、天候不良によるご心痛いかばか

りかとお察しいたします。

 この様な状況の中で、よりよい生産活動を続けていく為には、やはり、様々な生産

技術、的確な情報、質の高い資材等の必要性を改めて感じております。

そのために、弊店でも、メーカー各社と協議の上、農薬の試験、肥料の設計等、少し

でも皆様のお役にたつ活動をしていきたい日々努力をしている所でございます。

今後とも頑張って参りますので何卒よろしくお願いいたします。

さてこの度、東京農業大学名誉教授で、現在、東京農大発(株)全国土の会代表取締役

でいらっしゃいます後藤逸男先生をお招きいたしまして、別紙の通り“土と肥料の講

習会“を開催する運びとなりました。

後藤先生は、土壌学・肥料学のご専門で、東京農業大学でご指導をされながら、東

日本大震災で被災した農地の復興支援に多大なる貢献をされていらっしゃいました。

また、今年 27 年目になります“全国土の会”の会長として、全国の土壌の分析・研

究・改善ご指導をされていらっしゃいましたが、今年の 3 月に“東京農大発(株)全国

土の会”という大学発ベンチャー企業をたちあげられ、それに伴い、弊店も鹿児島支

部の法人会員として参加させていただくことになりました。

皆様の土壌分析や施肥管理に対して、先生のご指導をご教授をいただきながら、皆様

に対してお手伝いができればと考えております。

また、講習会の後、懇親会もご用意いたしております。先生をかこんで、充実したお

時間をお過ごしできればと思います。全国で活躍されている大変ご多忙な先生が出水

まできて下さるというまたとない機会です。お忙しい中ではございますが、多くの美

皆様のご出席をお待ちいたしております。

ご不明な点は、長島商店（６７－１０２２）までお問い合わせ下さい。

有限会社 ⻑島商店  ０９９６－６７－１０２２（０９０－５７３０－２９６０）

⼟と肥料の講習会

〜今、⼟の⼤切さをもう⼀度〜
講師 東京農業⼤学 名誉教授 後藤逸男先⽣

平成 27 年 １０⽉ 9 ⽇（⾦）
１６：００〜１８：００

温泉センター ぬくもりの湯
８９９－０１３１
出⽔市明神町１７４４－１ （０９９６－６７－１０１６）

  講習会終了後、同会場で懇親会を予定しておりますので、引き続きご参加ください。

    参加料   2000 円

 会場の関係により、１０⽉ 5 ⽇までに出⽋のご連絡をお願いいたします。